Primum quod is proprie peccat speciali peccato scandalum, qui fratrem inducit ad contensum fornicationis, futti, adulterii, & similium criminum, vt consentiens incurrit malum culpe. Hoc etenim opus directe tendit ad

versus correctionem fraternam, cum ex eo leijo animæ contingat, idcirco hoc est speciale peccatum scandalum. Nam is qui alterum provocat ad peccatum, non propter hunc finem, vt malum culpa contrahat, sed ut ipsius inducitoris libidini, & voluntatis satisfiat, nempe qui mulierem verbis, donis, & blanditiis inducit in adulterium, vt secum fornicem, non peccat peccato scandalum: sed haec inducio ad id pertinet crimen, quod per eam perfuderetur, sicut Caetanus explicat super. Thom. d. 4. 43. art. 1.

Secundo constat ex his scandalum vtrunque per accidentem feliciter, & ex propria, & formaliter intentione contingens, alteri præstare & præbere occasionem peccandi non per accidens, sed per se, quia etiam si deficit operantis intentione ad occasionem ruine alterius, ipsum opus sibi ratione, & natura propriâ inducit proximum ad peccandum, & peccato occasionem dat, authoribus Thom. & Caiet. d. 43. art. 1. in resp. ad 4.

Tertio subbeducitur, quod licet in vitrope scandalum astit ex propria natura, & per se, contingat, & detur occasio ruinæ, ipsum tamen scandalum potest recte distingui in scandalum per se, & in scandalum per accidens, sicuti lupeirus adnotatum est.

Quarto inferitur, occasionem ruinæ, & peccati posse contingere, & præberi, dupliciter. Per se quidem & per accidens. Per se, inquam, coniungit, cum quis malum, vel quod speciem habeat mali operator, intendens ipse alium inducere in ruinam, aut haec intentione deficiente, ad peccatum ipsum opus tendat alium alliceret propria natura, quia speciem habet mali per accidens datur occasio peccandi, cum opus aliquod nec prauum est, nec malipecciem habet, & tamen frater ex eo alium occidit. Hæc etenim occasio per accidens non propria vis, & natura operis contingit. Quod explicat Thom. in d. responsione ad quartum.

Quinto apparet, scandalum tunc esse speciale peccatum, vel ad reduci, cum actus sit directe, & ex intentione operantis dirigitur ad labefactandum proximum, quo quidem est scandalum per speciale peccatum est. Reducitur item scandalum ad speciale peccatum, quando absque intentione allicendi, opus sit, quod tantum habet speciem mali, malum tamen non est. Quod si scandalum contingat per accidens ex opere mali, alia intentione perpetrato, quoniam ut quis fratrem precipitem det, tunc non constitutur speciale scandalum peccatum. Sed inquit circumstantia gravitatis huic operi ex eo, quod ita incaute quis peccaverit, ut occasionem ruinæ proximo dederit, quemadmodum subtiliter explicat. Caietan. de quæst. 43. art. 1. & in quæst. in verbo, scandalum.